
DODATEK č. 2 

pojistné smlouvy č. 8024948914  
 
 
 
Smluvní strany: 
 
 

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB 
Sídlo:  Zelené předměstí 
        Masarykovo náměstí čp. 1458 
        532 18 PARDUBICE, Česká republika 
IČ: 45534306 
Zápis v OR: KS v Hradci Králové, oddíl B, vložka 567 
Tel.: 467 007 111      Fax: 467 007 644 
(dále jen "pojistitel")  
jednající: Radmila Sommerová - key account manager 
 
a 
 

Správa železnic, státní organizace 
Dlážděná 1003/7  
110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČ: 70994234 
Zápis v OR: MS v Praze, oddíl A, vložka 48384 
(dále jen "pojistník")  
jednající: Ing. Jan Příleský, MBA 
          ředitel odboru finančního  
 
  



 

2 

 

Článek I.  

Úvodní ustanovení 
 
Smluvní strany uzavírají tento dodatek pojistné smlouvy č. 8024948914 podle zákona č. 37/2004 
Sb., o pojistné smlouvě a o změně souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Pojištěný(í), v jehož(jejichž) prospěch je sjednáno pojištění dle této pojistné smlouvy: 
 

Správa železnic, státní organizace 
Dlážděná 1003/7 
110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČ: 70994234 
 
 
Oprávněnou osobou je: 
1) pojištěný, pokud nejde o případ uvedený v bodu 2) 
2) pojistník v pojištění cizího pojistného rizika, splní-li podmínky stanovené zákonem o pojistné 
smlouvě, 
není-li ujednáno jinak. 
 
V pojištění odpovědnosti za škodu je oprávněnou osobou pojištěný. 
 
Není - li dále ujednáno jinak, pojištění se sjednává od 05.06.2024 00:00 hodin (počátek pojištění) 
na dobu neurčitou. 
 
 

Článek II.  

Pojištěné věci, rozsah pojištění, pojistné částky, spoluúčasti 
 
Ujednává se, že pojistná smlouva se mění následovně: 
 
 

1. Živelní pojištění  
Ruší se pojištění: 
 
1.1. Předmět pojištění: nemovitost 
Pojistná částka (Limit pojistného plnění): 300.000.000,- Kč 
typ pojistné částky (typ limitu pojistného plnění): nová cena 
 



 

3 

Pojištěné pojistné nebezpečí: požár, výbuch, úder blesku, náraz nebo zřícení pilotovaného 
letícího tělesa, jeho části nebo jeho nákladu 
Konec pojištění pojistného nebezpečí: 04.06.2024 24:00  hodin 
 
 
Pojištěné pojistné nebezpečí: záplava, povodeň 
Konec pojištění pojistného nebezpečí: 04.06.2024 24:00  hodin 
 
 
1.2. Předmět pojištění: nemovitost 
Pojistná částka (Limit pojistného plnění): 30.000.000,- Kč 
typ pojistné částky (typ limitu pojistného plnění): nová cena 
 
Pojištěné pojistné nebezpečí: poškození nebo zničení věci vodovodní škodou 
Konec pojištění pojistného nebezpečí: 04.06.2024 24:00  hodin 
 
Pojištěné pojistné nebezpečí: vichřice; krupobití; sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin; sesuv 
nebo zřícení lavin; pád stromů, stožárů a jiných předmětů; zemětřesení; tíha sněhu nebo 
námrazy; náraz vozidla, kouř, nadzvuková vlna 
Konec pojištění pojistného nebezpečí: 04.06.2024 24:00  hodin 
 
 
 
Sjednává se: 
 
V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými 
podmínkami - zvláštní část Živelní pojištění (dále jen "VPP Z 2005"), které tvoří přílohu této 
pojistné smlouvy. 
 
1.1. Předmět pojištění:nemovitost 
 
Místo pojištění: Dlážděná 1003/5 a 7, PRAHA 1, 110 00 
 
Pojistná částka (Limit pojistného plnění): 750.000.000,- Kč 
typ pojistné částky (typ limitu pojistného plnění): nová cena 
 
Pojištěné pojistné nebezpečí: požár, výbuch, úder blesku, náraz nebo zřícení pilotovaného 
letícího tělesa, jeho části nebo jeho nákladu 
Spoluúčast: 100.000,- Kč 
 
Pojištěné pojistné nebezpečí: záplava, povodeň 
Spoluúčast: 10 % z pojistného plnění, minimálně 100.000,- Kč 
 
 
 
 
 



 

4 

1.2. Předmět pojištění:nemovitost 
Místo pojištění: Dlážděná 1003/5 a 7, PRAHA 1, 110 00 
 
Pojistná částka (Limit pojistného plnění): 15.000.000,- Kč 
typ pojistné částky (typ limitu pojistného plnění): nová cena 
 
Pojištěné pojistné nebezpečí: poškození nebo zničení věci vodovodní škodou 
Spoluúčast: 100.000,- Kč 
Pro toto pojistné nebezpečí se sjednává pojištění prvního rizika. 
 
Pojištěné pojistné nebezpečí: vichřice; krupobití; sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin; sesuv 
nebo zřícení lavin; pád stromů, stožárů a jiných předmětů; zemětřesení; tíha sněhu nebo 
námrazy; náraz vozidla, kouř, nadzvuková vlna 
Spoluúčast: 100.000,- Kč 
Pro toto pojistné nebezpečí se sjednává pojištění prvního rizika. 
 
Odchylně od VPP Z 2005 článku X odst. 24 se ujednává, že tíhou sněhu nebo námrazy se rozumí 
destruktivní působení jejich nadměrnou hmotností na věci (střešní krytiny, nosné nebo nenosné 
konstrukce) nebo následné poškození nebo zničení věci způsobené prosakující vodou vzniklou z 
tajícího sněhu nebo námrazy za podmínky, že současně došlo k poškození nebo zničení střešní 
krytiny, nosných nebo nenosných konstrukcí nadměrnou hmotností sněhu nebo námrazy.Tímto 
ujednáním se dále ruší výluka VPP Z 2005 čl. IV odst. 2  písm. a).  
 
 
 
 
 

2. Pojištění odcizení  
 
Ruší se pojištění: 
 
2.1. Předmět pojištění: stavební součásti, EZS, mechanický zábranný systém, schránky 
 
Pojistná částka (Limit pojistného plnění): 1.000.000,- Kč 
typ pojistné částky (typ limitu pojistného plnění): nová cena 
Pojištěné pojistné nebezpečí: úmyslné poškození nebo zničení věci 
Konec pojištění pojistného nebezpečí: 04.06.2024 24:00  hodin 
 
 
Sjednává se: 
 
V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými 
podmínkami - zvláštní část Pojištění odcizení (dále jen "VPP K 2005"), které tvoří přílohu této 
pojistné smlouvy. 
 



 

5 

Dále se toto pojištění řídí také Doplňkovými pojistnými podmínkami Pravidla zabezpečení proti 
odcizení (dále jen "DPP PZK 2005"), které jsou také přílohou této pojistné smlouvy. 
 
2.1. Předmět pojištění: stavební součásti, EZS, mechanický zábranný systém, schránky 
Místo pojištění: Dlážděná 1003/5 a 7, PRAHA 1, 110 00 
 
Pojistná částka (Limit pojistného plnění): 5.000.000,- Kč 
typ pojistné částky (typ limitu pojistného plnění): nová cena 
Pojištěné pojistné nebezpečí: úmyslné poškození nebo zničení věci 
Spoluúčast: 10 % z pojistného plnění, minimálně 100.000,- Kč 
Pro toto pojistné nebezpečí se sjednává pojištění prvního rizika. 
 
 

3. Pojištění odpovědnosti za škodu 
 
Ruší se pojištění: 
 
Pojištění odpovědnosti za škodu ze vztahu 
Limit pojistného plnění: 5.000.000,- Kč 
Konec pojištění: 04.06.2024 24:00  hodin 
 
Odpovědnost za následnou finanční škodu 
Limit pojistného plnění: 2.000.000,- Kč 
Konec pojištění: 04.06.2024 24:00  hodin 
 
Regres zdravotní pojišťovny při poškození zdraví nebo života jiné osoby než zaměstnance 
pojištěného 
Limit pojistného plnění: 2.000.000,- Kč 
Konec pojištění: 04.06.2024 24:00  hodin 
 
 
 
Sjednává se: 
 
V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými 
podmínkami - zvláštní část Pojištění odpovědnosti za škodu fyzických a právnických osob (dále 
jen "VPP ODP 2005"), které tvoří přílohu této pojistné smlouvy. 
 
Pojištění odpovědnosti za škodu ze vztahu 
 
Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného za škodu 
vzniklou jinému: 
a) na zdraví, usmrcením, 
b) na věci jejím poškozením, zničením nebo pohřešováním 
v souvislosti se vztahem pojištěného jako vlastníka nebo správce nemovitosti na adrese (adresách): 
 



 

6 

Dlážděná 1003/5 a 7, 11000, PRAHA 1 
Limit pojistného plnění : 10.000.000,- Kč 
Spoluúčast: 100.000,- Kč 
 
 
Odpovědnost za následnou finanční škodu 
 
V souladu s VPP ODP 2005, čl. IV, odst. 2, písm. a) se ujednává, že se pojištění vztahuje i na 
právním předpisem stanovenou odpovědnost pojištěného za škodu způsobenou jinak než na zdraví 
nebo usmrcením nebo na věci jejím poškozením, zničením nebo pohřešováním (tj. finanční škoda), 
za předpokladu: 
a) že této finanční škodě předchází vznik škody na zdraví nebo usmrcením nebo vznik škody na 
věci 
b) a že škoda na zdraví, usmrcením nebo škoda na věci vznikla 
c) a že finanční škoda vznikla jako následek této škody na  zdraví, usmrcením nebo škody na věci. 
 
Limit pojistného plnění : 2.000.000,- Kč 
Spoluúčast: 1.000,- Kč 
 
V souladu s VPP OC 2005, článkem VII, odst. 1 se ujednává pojištění s územní platností: Česká 
republika 
 
Regres zdravotní pojišťovny při poškození zdraví nebo života jiné osoby než zaměstnance 
pojištěného 
 
V souladu s VPP ODP 2005, čl. IV, odst. 2, písm. e) se ujednává, že pojištění se vztahuje i na 
právním předpisem stanovenou odpovědnost pojištěného za škodu vzniklou zdravotní pojišťovně 
vynaložením nákladů na poskytnutou zdravotní péči  hrazenou ze zdravotního pojištění při 
poškození zdraví nebo života jiné osoby než zaměstnance pojištěného v důsledku nedbalostního 
protiprávního jednání pojištěného. 
 
Právo na pojistné plnění vzniká pouze v případě: 
1) kdy odpovědnost zaměstnavatele za pracovní úraz nebo nemoc z povolání, ke kterým se náklady 
zdravotní péče vztahují, pokrývá zákonné pojištění zaměstnavatele za škodu při pracovním úrazu 
nebo nemoci z povolání, 
2) kdy škoda na zdraví, ke které se náklady zdravotní péče vztahují, byla způsobena v souvislosti 
s činností pojištěného, která je předmětem sjednaného pojištění odpovědnosti za škodu.  
 
Limit pojistného plnění : 10.000.000,- Kč 
Spoluúčast: 100.000,- Kč 
 
V souladu s VPP OC 2005, článkem VII, odst. 1 se ujednává pojištění s územní platností: Česká 
republika 
 

 
 



 

7 

 
Souhrnné roční limity pojistného plnění: 
 
Ruší se souhrnný roční limit pojistného plnění z pojistných nebezpečí vichřice, krupobití, 
sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, lavina, pád stromů, stožárů a jiných předmětů, 
zemětřesení, tíha sněhu nebo námrazy, náraz vozidla, kouř, nadzvuková vlna pro všechny 
pojistné produkty sjednané v pojistné smlouvě ve výši 5.000.000,- Kč.  
 
Ruší se souhrnný roční limit pojistného plnění z pojistných nebezpečí vodovodní škoda pro 
všechny pojistné produkty sjednané v pojistné smlouvě ve výši 2.000.000,- Kč.  
 
Ruší se souhrnný roční limit pojistného plnění  z pojistných nebezpečí záplava nebo povodeň pro 
všechny pojistné produkty sjednané v pojistné smlouvě ve výši 30.000.000,- Kč.  
 
Sjednává se: 
 
Bez ohledu na jakákoliv jiná ujednání smluvní strany pojistné smlouvy sjednávají, že limit 
pojistného plnění ve výši 15.000.000,- Kč je horní hranicí pojistného plnění pojistitele z pojištění 
sjednaných touto pojistnou smlouvou za pojistné události nastalé v každém jednom roce trvání 
účinnosti této pojistné smlouvy a způsobené pojistnými nebezpečími vichřice, krupobití, 
sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, lavina, pád stromů, stožárů a jiných předmětů, 
zemětřesení, tíha sněhu nebo námrazy, náraz vozidla, kouř, nadzvuková vlna. Tento limit 
pojistného plnění se vztahuje i na pojištění přerušení nebo omezení provozu z důvodu věcné škody, 
došlo-li k věcné škodě z příčiny vichřice, krupobití, sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, 
lavina, pád stromů, stožárů a jiných předmětů, zemětřesení, tíha sněhu nebo námrazy, náraz 
vozidla, kouř, nadzvuková vlna, je-li v pojistné smlouvě sjednáno. Pokud jsou pojištění s 
uvedenými pojistnými nebezpečími sjednána dle VPP HA a VPP PPN, limit pojistného plnění 
uvedený v tomto ustanovení pojistné smlouvy se na ně nevztahuje. 
 
Bez ohledu na jakákoliv jiná ujednání smluvní strany pojistné smlouvy sjednávají, že limit 
pojistného plnění ve výši 15.000.000,- Kč je horní hranicí pojistného plnění pojistitele z pojištění 
sjednaných touto pojistnou smlouvou za pojistné události nastalé v každém jednom roce trvání 
účinnosti této pojistné smlouvy a způsobené pojistným nebezpečím vodovodní škoda. Tento limit 
pojistného plnění se vztahuje i na pojištění přerušení nebo omezení provozu z důvodu věcné škody, 
došlo-li k věcné škodě z příčiny vodovodní škoda, je-li v pojistné smlouvě sjednáno. Pokud jsou 
pojištění s uvedeným pojistným nebezpečím sjednána dle VPP PPN, limit pojistného plnění 
uvedený v tomto ustanovení pojistné smlouvy se na ně nevztahuje. 
 
Bez ohledu na jakákoliv jiná ujednání smluvní strany pojistné smlouvy sjednávají, že limit 
pojistného plnění ve výši 50.000.000,- Kč je horní hranicí pojistného plnění pojistitele z pojištění 
sjednaných touto pojistnou smlouvou za pojistné události nastalé v každém jednom roce trvání 
účinnosti této pojistné smlouvy a způsobené pojistnými nebezpečími záplava nebo povodeň. 
Tento limit pojistného plnění se vztahuje i na pojištění přerušení nebo omezení provozu z důvodu 
věcné škody, došlo-li k věcné škodě z příčiny záplava nebo povodeň je-li v pojistné smlouvě 
sjednáno. Pokud jsou pojištění s uvedenými pojistnými nebezpečími sjednána dle VPP HA a VPP 
PPN, limit pojistného plnění uvedený v tomto ustanovení pojistné smlouvy se na ně nevztahuje. 



 

8 

 
 
 

Článek III. 

Hlášení škodných událostí 
 
Vznik škodné události oznámí pojistník nebo pojištěný neprodleně na tel.: 800 100 777 nebo  na 
http://www.csobpoj.cz  nebo na adrese: 
 
ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB 
Odbor služeb klientům neživotního pojištění 
Masarykovo náměstí  1458, 532 18  
Pardubice 
 

    

 
 
 

Článek IV. 

 Pojistné 
  
 
Výše pojistného za jednotlivá pojištění činí: 
 
 Pojištění     Změna ročního pojistného     Roční pojistné po změnách 
1.  Živelní pojištění      44.045,- Kč     165.401,- Kč 
2.  Pojištění odcizení      15.045,- Kč     38.250,- Kč 
3.  Pojištění odpovědnosti za škodu      8.771,- Kč     59.151,- Kč 
  Součet     67.861,- Kč     262.802,- Kč 
 
Změna pojistného celkem                                                                     
Od 05.06.2024 00:00 hodin do 01.05.2025 00:00 hodin  

    61.353,- Kč 

 
Změna pojistného = pokud se tímto dodatkem ruší stávající pojištění a zároveň se toto pojištění znovu sjednává z 
důvodu změny pojištění, je to rozdíl mezi původní a novou výší pojistného (kladná nebo záporná částka) NEBO pokud 
se tímto dodatkem sjednává nové pojištění, je to výše pojistného za nově sjednané pojištění (kladná částka) NEBO 
pokud se tímto dodatkem ruší stávající pojištění, je to výše pojistného za zrušené pojištění (záporná částka) 
 
Změna ročního pojistného = změna pojistného vyjádřená v ročním pojistném 
 
Roční pojistné po změnách = pojistné za všechna platná pojištění sjednaná pojistnou smlouvou a dodatky pojistné 
smlouvy vyjádřené v ročním pojistném 
 



 

9 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Splátkový kalendář: 
 
Placení pojistného za všechna pojištění sjednaná pojistnou smlouvou a po změnách provedených 
tímto dodatkem pojistné smlouvy se do 01.05.2025 00:00 hodin řídí následujícím splátkovým 
kalendářem:  
 
  Datum splátky pojistného       Splátka pojistného    
1.  20.06.2024      61.353,- Kč 
 
Pojistné poukáže pojistník na účet ČSOB Pojišťovny, a. s., člena holdingu ČSOB,  
číslo 180135112/0300  u Československé obchodní banky, a. s., 
konstantní symbol 3558, 
variabilní symbol 8024948914. 
Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet ČSOB Pojišťovny, a. s., člena holdingu 
ČSOB.  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
V souladu s ustanovením § 3 písm. s) zákona o pojistné smlouvě a odchylně od ustanovení čl. V 
odst. 1. VPP OC 2005 pojistitel a pojistník sjednávají délku pojistného období ve všech pojištěních 
sjednaných tímto dodatkem pojistné smlouvy následovně: 
a) první pojistné období ve všech pojištěních sjednaných tímto dodatkem pojistné smlouvy se 
sjednává v délce ode dne počátku všech pojištění sjednaných tímto dodatkem pojistné smlouvy do 
nejbližšího následujícího dne konce pojistného období všech pojištění sjednaných samotnou 
pojistnou smlouvou, nebo je-li pojištění sjednáno na dobu kratší, tak se první pojistné období 
sjednává v délce rovné pojistné době; 
b) druhé a každé další pojistné období ve všech pojištěních sjednaných tímto dodatkem pojistné 
smlouvy se sjednává v délce shodné s délkou pojistných období ve všech pojištěních sjednaných 
samotnou pojistnou smlouvou. 
 
Výše pojistného za další pojistné období se řídí splátkovým kalendářem zaslaným pojistníkovi na 
začátku dalšího pojistného období. 
 
 

Článek V.  

Závěrečná ustanovení 
 
Správce pojistné smlouvy: Sommerová Radmila   
 
1. Pojistník prohlašuje, že se důkladně seznámil se zněním dodatku pojistné smlouvy, a že 
skutečnosti uvedené v dodatku pojistné smlouvy a jeho přílohách jsou pravdivé. 
 
2. Počet stran dodatku pojistné smlouvy:  10 
 



 

10 

 
3. Tento dodatek pojistné smlouvy je vyhotoven ve 2 stejnopisech s platností originálu, přičemž 
jedno vyhotovení obdrží pojistník a zbývající pojistitel. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 V Praze dne   ............................................................  
   razítko a podpis pojistníka 
   
   
   
   
   
   
   
   
 V Praze dne   ............................................................  
   razítko a podpis pojistitele 

  
 
 
 

  



Splátkový kalendář k dodatku č. 2 pojistné smlouvy  

č. 8024948914 
 
 
 
Tento splátkový kalendář upravuje splátky pojistného za změnu pojištění dle výše uvedeného 
dodatku pojistné smlouvy na období od 05.06.2024 00:00 hodin. do 01.05.2025 00:00 hodin.  
 
 
Pojistník je povinen platit pojistné v následujících termínech a splátkách:  
 
Datum splátky pojistného       Splátka pojistného    
20.06.2024      61.353,- Kč 
 
 
Pojistné poukáže pojistník na účet ČSOB Pojišťovny, a. s., člena holdingu ČSOB, 
číslo 180135112/0300 u Československé obchodní banky, a. s.,  
konstantní symbol 3558, 
variabilní symbol 8024948914. 
Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet ČSOB Pojišťovny, a. s., člena holdingu 
ČSOB.  
 
 
 
 
 
 
V Praze dne   ............................................................  
 razítko a podpis pojistitele 

 
 


		2024-06-14T13:45:51+0200
	Radmila Sommerová


		2024-06-14T13:46:18+0200
	Radmila Sommerová


		2024-06-14T14:01:29+0200
	Unknown signer acaaf82da63426de0e8f5f119ee667296eca7aa8


		2024-06-14T14:25:22+0200
	Podepsáno elektronicky


		2024-06-18T10:12:38+0200
	Unknown signer 3a83474d3bcf4d7782ead39498de2922ad0c9f22




